
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

Bellavista, 06 de abril, 2022 

Señor(a): 

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 033-2022-CF-FCNM. - Bellavista, 06  de abri l  2022.- EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO 

 

Visto, el Oficio N °05 -2022-CR-PH-FCNM recibido en forma virtual en mesa de partes, medio del cual el Director del 
Departamento Académico de Matemática presenta su propuesta de contrato de docentes para el Semestre 
Académico 2022-A  
 
CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 230° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, indica que los docentes contratados son 
aquellos que prestan servicios de docencia a plazo determinado hasta por un periodo presupuestal correspondiente, 
en los niveles y condiciones que fijan el reglamento y los respectivos contratos. 
 

Que, el Artículo 239° numeral 239.1) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece para el ejercicio 
de la docencia en la Universidad como docente contratado, es obligatorio contar con la acreditación académica 
mínima: Grado de Maestro para la formación académica profesional en el nivel de pregrado. 

 

Que, según la Ley Universitaria Ley 30220, en su Tercera Disposición Complementaria Transitoria, establece que los 
docentes que no cumplen con los requisitos a la entrada en vigencia de la Ley, tienen hasta cinco (5) años para 
adecuarse a esta; de lo contrario, concluye su vínculo contractual según corresponda”. 

 

Que, mediante documento del visto, el Director del Departamento Académico de Matemática de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática, presenta su propuesta de contrato de docentes para el Semestre Académico 
2022-A para su revisión y aprobación; 

 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la 
Nación a consecuencia del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo Universitario N° 068-2020-
CU, de fecha 25 de marzo del año 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 16 de 
marzo del año 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la 
prestación de servicios docentes y administrativos para no afectar el pago de remuneraciones”; 

 

Estando lo glosado; a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en 
su sesión ordinaria de fecha 06 de abril del año 2022, vía reunión Meet y, en uso de las atribuciones que le confiere 
los Artículo 180°, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad y, el Artículo 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 

 

RESUELVE: 
 

1º. PROPONER, al Consejo Universitario, la contratación de docentes adscritos al Departamento Académico de 
Matemática de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática para el Semestre Académico 2022-A según detalle: 

 
DOCENTES CONTRATADOS ANTES DE LA LEY 30220 (Resolución N° 203-2018-CU) 
 

N° Apellidos y Nombres 
Plaza Docente Contratado Grado académico/ 

Título Profesional Tipo Clasificación Horas 

1 Santiago Saldaña, Mario Enrique DC B DC B-1 32 
Magister/Título 

Profesional 

2 Quispe Cárdenas, Elsa Marisa. DC B DC B-1 32 
Bachiller/Título 

Profesional 

 
 
DOCENTES CONTRATADOS DESPUES DE LA DACION DE LA LEY 30220 

 

N° Apellidos y Nombres 
Plaza Docente Contratado Grado académico/ 

Título Profesional Tipo Clasificación Horas 

1 Seminario Huertas, Paulo DC A DC A-1 32 
Doctor/Título 
Profesional 

2 Cruzado Quispe, Ever DC B DC B-2 16 
Magister/Título 

Profesional 

3 Carrillo Lara, Flor DC B DC B-2 16 
Magister/Título 

Profesional 

4 Damazo Jaimes, Elthon DC B DC B-1 32 
Magister/Título 

Profesional 

5 Asmat Medina Gabriel DC B DC B-1 32 
Magister/Título 

Profesional 



6 Miranda Rojas, Rosa DC B DC B-1 32 
Magister/Título 

Profesional 

7 Núñez Villa, Julio César DC A DC A-1 32 
Doctor/Título 
Profesional 

8 Bocanegra Rodríguez, Lito DC A DC A-1 32 
Doctor/Título 
Profesional 

 
 

2º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, Vicerrectorado Académico, Oficina de Planificación, Oficina de 
Recursos Humanos, Dirección de Departamento Académico de Matemática de la Facultad de Ciencias Naturales y 
Matemática. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.-Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
 
 
 

   
 



 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía 
Nacional” 

 

 

 

Bellavista, 08 de abril de 2022 

 

 

 

OFICIO N °05 -2022-CR-PH-FCNM 
 

Señor Doctor 

JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

Presente. – 

 

 

 

       Asunto: Presentación de programación Académica y Horaria y 

Distribución de Carga Lectiva 2022-A actualizado 

 

 

De mi consideración mayor: 
 

Le saludamos muy cordialmente y en atención al asunto referido remitimos a su Despacho la 

Restructuración de la Programación Académica Horaria y Distribución de Carga Lectiva 2022-A 

actualizado considerando los acuerdos tomados en la última sesión de Consejo de Facultad   para 

su aprobación respectiva. Se adjunta el cuadro a continuación. 

 

Habiendo concluido nuestra labor de reestructuración de la programación, le reiteramos nuestra 

estima personal y deferencia. 

 



 

 

Atentamente, 

 

Lic. Absalón Castillo Valdivieso Mg. Rolando Alva Zavaleta Mg. Carlos Levano Huamaccto 

Presidente Secretario Vocal 

 

 

 

 

 

 

ACV/dpg 



DOCENTES CONTRATADOS ANTES DE LA PROMULGACION DE LA LEY N°30220 

 

 

N° 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 

TIPO 

CLASIFICACION 
HORAS 

 

GRADO 

BACHILLER 

 

TÍTULO 

PROFESIONAL 

 

GRADO 

MAGISTER 

 

GRADO 

DOCTOR 

 

1° 

 

Santiago Saldaña, Mario Enrique. 

 

DC-B DC-B1 32 

 

SI 

 

SI 

 

SI 

 

NO 

 

2° 

 

Quispe Cárdenas, Elsa Marisa. 

 

DC-B DC-B1 32 

 

SI 

 

SI 

 

Constancia de 
Sustentación de 

Tesis 

 

NO 

 

 

 

DOCENTES CONTRATADOS DESPUÉS DE LA PROMULGACIÓN DE LA LEY N°30220 

 

N° 

 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

 

TIPO 

 

CLASIFICACIÓN 

 

HORAS 

 

GRADO 

BACHILLER 

 

TÍTULO 

PROFESIONAL 

 

GRADO 

MAGISTER 

 

GRADO 

DOCTOR 

 

1° 

 

Seminario Huertas, 
Paulo. 

  DC-A DC-A1 32 SI SI        SI SI 

2° 
 

Núñez Villa, Julio César. 
DC-A DC-A1 32 SI SI SI  SI 

3° 
 

Asmat Medina Gabriel. 

DC-B DC-B1 32 SI SI SI   NO 

4° 
 

Damazo Jaimes, Elthon. 
DC-B DC-B1 32 SI SI SI    NO 

5° 
 

Miranda Rojas, Rosa. 

 

DC-B 

 

DC-B1 

 

32 

 

SI 

 

SI 

 

SI 

 

    NO 

6° 
 

Carrillo Lara, Flor. 

DC-B DC-B2 16 SI SI SI     NO 

7° 
 

Cruzado Quispe, Ever. 
 DC-B DC-B2 16 SI SI           SI      NO 

8° 
Bocanegra Rodríguez, Lito 

Edinson 
  DC-A DC-A1 32 SI SI SI    SI 

 

 

ACV/dpg 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 1 de 4 

 

 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO  CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE 

I CÁLCULO I - EG102 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 02M Lun 08:00 a 11:20 FCNM5A11 T 30 
 

Borrador CALLAO 

Mié 08:00 a 11:20 FCNM5A11 P 

BERNUI BARROS JUAN BENITO - 0826 47 Lun 08:00 a 11:20 FCNM5A15 T 35 
 

En curso CALLAO 

Mié 08:00 a 11:20 FCNM5A15 P 

COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA - EG101 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 02M Mar 08:00 a 09:40 FCNM4A07 T 35 
 

Borrador CALLAO 

Jue 16:20 a 18:00 FCNM4A07 

Vie 08:00 a 09:40 FCNM5A18 P 

Vie 09:40 a 11:20 FCNM5A18 

DURAN QUIÑONES SOFIA IRENA - 2286 47 Lun 11:20 a 13:00 FCNM5A16 T 40 
 

En curso CALLAO 

Mié 11:20 a 13:00 FCNM5A16 

BERNUI BARROS JUAN BENITO - 0826 47 Vie 08:00 a 09:40 FCNM5A16 P 40 
 

En curso CALLAO 

Vie 09:40 a 11:20 FCNM5A16 

INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA DE NÚMEROS - EG103 (PLAN 

2017) 
POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 02M Mar 09:40 a 13:00 FCNM5A12 T 30 

 
Borrador CALLAO 

Jue 08:00 a 11:20 FCNM5A13 P 

CASTILLO VALDIVIESO ABSALON - 0621 47 Mar 08:00 a 11:20 FCNM5A15 T 35 
 

En curso CALLAO 

Jue 08:00 a 11:20 FCNM5A12 P 

LENGUAJE - EG141 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 02M Vie 11:20 a 13:00 FCNM5A15 T 30 
 

Borrador CALLAO 

Vie 13:00 a 14:40 FCNM5A15 P 

MIRANDA ROJAS ROSA LUZ - 5866 47 Lun 13:00 a 14:40 FCNM5A15 T 35 
 

En curso CALLAO 

Lun 14:40 a 16:20 FCNM5A15 P 

II ÁLGEBRA LINEAL I - EE204 (PLAN 2017) MEDINA APARCANA RUTH - 1428 42 Mar 08:00 a 11:20 FCNM5A16 T 35 
 

En curso CALLAO 

VIDAL GUZMAN ROEL MARIO - 0748 42 Vie 08:00 a 11:20 FCNM5A12 P 35 
 

En curso CALLAO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 2 de 4 

 

 

CÁLCULO II - EE205 (PLAN 2017) MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO - 1387 42 Lun 08:00 a 11:20 FCNM5A16 T 30 
 

En curso CALLAO 

ASMAT MEDINA GABRIEL ANDRE - 6535 42 Mié 08:00 a 11:20 FCNM5A16 P 30 
 

En curso CALLAO 

FÍSICA I - EE206 (PLAN 2017) SANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX - 2501 42 Jue 08:00 a 09:40 FCNM5A16 T 25 
 

En curso CALLAO 

Jue 09:40 a 11:20 FCNM5A16 P 

MONTALBAN CHINININ CESAR AGUSTO - 2162 42 (92G) Mié 11:20 a 13:00 SL01LA22 L 25 
 

En curso CALLAO 

PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS - EG207 (PLAN 

2017) 
LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO - 1165 42 Lun 11:20 a 14:40 FCNM5A12 T 35 

 
En curso CALLAO 

42 (90G) Mar 12:10 a 14:40 FCNM4I02 L 35 
 

En curso CALLAO 

III ÁLGEBRA LINEAL II - EE308 (PLAN 2017) MENDOZA QUISPE WILFREDO - 2246 01M Vie 08:00 a 11:20 FCNM5A17 T 30 
 

En curso CALLAO 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 3 de 4 

 

 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO  CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE 

  
CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN - 5773 01M Mar 08:00 a 11:20 FCNM5A17 P 30 

 
En curso CALLAO 

CÁLCULO III - EE309 (PLAN 2017) AVILA CELIS CESAR AUGUSTO - 0416 01M Mié 08:00 a 11:20 FCNM5A17 T 30 
 

En curso CALLAO 

ASMAT MEDINA GABRIEL ANDRE - 6535 01M Vie 11:20 a 14:40 FCNM5A17 P 30 
 

En curso CALLAO 

ESTADÍSTICA Y CÁLCULO DE PROBABILIDADES - EE311 

(PLAN 2017) 
MONTALBAN CHINININ CESAR AGUSTO - 2162 01M Mar 11:20 a 13:50 FCNM5A17 T 38 

 
En curso CALLAO 

01M (90G) Mié 14:40 a 16:20 FCNM4I02 L 38 
 

En curso CALLAO 

FÍSICA II - EE310 (PLAN 2017) SALAZAR ESPINOZA FERNANDO - 8061 01M Lun 08:00 a 09:40 FCNM5A17 T 35 
 

En curso CALLAO 

Mié 11:20 a 13:00 FCNM5A17 P 

01M (92G) Jue 08:00 a 09:40 FCNM2L04 L 35 
 

En curso CALLAO 

INGLÉS I - EG342 (PLAN 2017) MIRANDA ROJAS ROSA LUZ - 5866 01M Lun 11:20 a 12:10 FCNM5A17 T 30 
 

En curso CALLAO 

01M (90G) Lun 09:40 a 11:20 FCNM2L04 L 30 
 

En curso CALLAO 

IV ANÁLISIS REAL I - EE414 (PLAN 2017) MEDINA APARCANA RUTH - 1428 01M Lun 11:20 a 13:50 FCNM5A18 T 30 
 

En curso CALLAO 

Mié 13:00 a 13:50 FCNM5A18 

Mié 11:20 a 13:00 FCNM5A18 P 

Jue 11:20 a 13:00 FCNM5A18 

CÁLCULO IV - EE413 (PLAN 2017) DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY - 6378 01M Lun 08:00 a 11:20 FCNM4A07 T 30 
 

En curso CALLAO 

Mié 08:00 a 11:20 FCNM4A07 P 

CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD NACIONAL - EG443 

(PLAN 2017) 
QUISPE SANCHEZ JORGE MARTIN - 2920 01M Vie 15:30 a 16:20 FCNM5A18 T 30 

 
En curso CALLAO 

Vie 16:20 a 18:00 FCNM5A18 P 

ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I - EE412 (PLAN 2017) MENDOZA QUISPE WILFREDO - 2246 01M Mar 08:00 a 11:20 FCNM5A18 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 08:00 a 11:20 FCNM5A18 P 

INGLÉS II - EG444 (PLAN 2017) MIRANDA ROJAS ROSA LUZ - 5866 01M Vie 11:20 a 12:10 FCNM5A16 T 30 
 

En curso CALLAO 

01M (90G) Vie 09:40 a 11:20 FCNM2L04 L 30 
 

En curso CALLAO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 4 de 4 

 

 

V ANÁLISIS REAL II - EE515 (PLAN 2017) SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR - 6290 01M Mar 11:20 a 14:40 FCNM5A14 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 11:20 a 14:40 FCNM5A14 P 

INFERENCIA ESTADÍSTICA - EE517 (PLAN 2017) TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA - 1453 01M Lun 09:40 a 11:20 FCNM5A14 T 30 
 

En curso CALLAO 

Lun 11:20 a 13:00 FCNM5A14 P 

01M (90G) Mié 09:40 a 11:20 FCNM4I02 L 30 
 

En curso CALLAO 

INTRODUCCIÓN A LAS ECUACIONES DIFERENCIALES - 

EE516 (PLAN 2017) 
DURAN QUIÑONES SOFIA IRENA - 2286 01M Mar 08:00 a 11:20 FCNM5A14 T 30 

 
En curso CALLAO 

Jue 08:00 a 11:20 FCNM5A14 P 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN - EG547 (PLAN 

2017) 

TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA - 1453 01M Mié 11:20 a 13:50 FCNM5A14 T 30 
 

En curso CALLAO 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 5 de 4 

 

 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO  CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE 

   
01M (90G) Vie 09:40 a 11:20 FCNM4I02 L 30 

 
En curso CALLAO 

VI ANÁLISIS FUNCIONAL - ES622 (PLAN 2017) SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR - 6290 01M Vie 14:40 a 18:00 FCNM5A14 T 30 
 

En curso CALLAO 

Mar 14:40 a 18:00 FCNM5A14 P 

INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA DIFERENCIAL - ES621 

(PLAN 2017) 
DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY - 6378 01M Lun 17:10 a 20:30 FCNM5A14 T 30 

 
En curso CALLAO 

Mié 14:40 a 18:00 FCNM5A14 P 

MEDIDA E INTEGRACIÓN - ES620 (PLAN 2017) MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO - 1387 01M Jue 14:40 a 18:00 FCNM5A12 T 30 
 

En curso CALLAO 

Vie 18:00 a 21:20 FCNM5A14 P 

PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA I - EE623 (PLAN 2017) RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL - 1290 01M Lun 14:40 a 17:10 FCNM5A14 T 30 
 

En curso CALLAO 

LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO - 1165 01M Mié 18:00 a 19:40 FCNM5A14 P 30 
 

En curso CALLAO 

VII 
ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS - ES724 (PLAN 

2017) 
ASMAT MEDINA GABRIEL ANDRE - 6535 01M Mar 14:40 a 18:00 FCNM5A13 T 30 

 
En curso CALLAO 

Mié 14:40 a 18:00 FCNM5A13 P 

HISTORIA DE LA MATEMÁTICA - EE746 (PLAN 2017) CASTILLO VALDIVIESO ABSALON - 0621 01M Jue 14:40 a 16:20 FCNM5A13 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 16:20 a 18:00 FCNM5A13 P 

PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA II - EE725 (PLAN 2017) RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL - 1290 01M Lun 17:10 a 19:40 FCNM5A13 T 30 
 

En curso CALLAO 

Mié 18:00 a 19:40 FCNM5A13 P 

TOPOLOGÍA GENERAL - ES718 (PLAN 2017) SOTELO PEJERREY ALFREDO - 5438 01M Mar 18:00 a 21:20 FCNM5A13 T 30 
 

En curso CALLAO 

Vie 14:40 a 18:00 FCNM5A13 P 

VIII ANÁLISIS COMPLEJO - ES828 (PLAN 2017) NUÑEZ VILLA JULIO CESAR - 6283 01M Mar 18:00 a 21:20 FCNM5A17 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 18:00 a 21:20 FCNM5A17 P 

DISTRIBUCIONES Y ESPACIOS DE SOBOLEV (E1) - ES830 

(PLAN 2017) 
CABANILLAS LAPA EUGENIO - 0752 01M Jue 13:50 a 16:20 FCNM5A16 T 30 

 
En curso CALLAO 

Jue 16:20 a 18:00 FCNM5A16 P 

AVILA CELIS CESAR AUGUSTO - 0416 01M Lun 18:00 a 21:20 FCNM5A17 T 30 
 

En curso CALLAO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 6 de 4 

 

 

ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES - ES826 (PLAN 

2017) 
Vie 18:00 a 21:20 FCNM5A17 P 

ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS II (E3) - ES832 (PLAN 

2017) 
POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 01M Lun 14:40 a 17:10 FCNM5A18 T 30 

 
Completado CALLAO 

Mié 14:40 a 16:20 FCNM5A18 P 

INTRODUCCIÓN AL ANÁLISIS CONVEXO (E2) - ES831 (PLAN 

2017) 
RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL - 1290 01M Mié 13:50 a 16:20 FCNM5A17 T 30 

 
En curso CALLAO 

Mié 16:20 a 18:00 FCNM5A17 P 

MÉTODOS NUMÉRICOS I - EE827 (PLAN 2017) NUÑEZ VILLA JULIO CESAR - 6283 01M Mar 14:40 a 18:00 FCNM5A17 T 35 
 

En curso CALLAO 

Vie 14:40 a 16:20 FCNM5A17 P 

01M (90G) Vie 16:20 a 18:00 FCNM4I02 L 35 
 

En curso CALLAO 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 7 de 4 

 

 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO  CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE 

IX 
ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA - EE919 (PLAN 

2017) 
QUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA - 1528 01M Vie 14:40 a 18:00 FCNM5A11 T 30 

 
En curso CALLAO 

CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN - 5773 01M Mié 18:00 a 19:40 FCNM5A12 P 30 
 

En curso CALLAO 

MÉTODOS NUMÉRICOS II - EE929 (PLAN 2017) MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL - 1262 01M Lun 13:50 a 17:10 FCNM5A11 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 13:50 a 15:30 FCNM5A11 P 

01M (90G) Mié 19:40 a 21:20 FCNM4I02 L 30 
 

En curso CALLAO 

OPTIMIZACIÓN COMBINATORIA (E2) - ES935 (PLAN 2017) 
QUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA - 1528 01M Mar 14:40 a 17:10 FCNM5A18 T 30 

 
En curso CALLAO 

Vie 18:50 a 20:30 FCNM5A18 P 

SEMINARIO DE TESIS I - ES933 (PLAN 2017) CABANILLAS LAPA EUGENIO - 0752 01M Mar 18:00 a 21:20 FCNM5A18 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 18:00 a 21:20 FCNM5A18 P 

TEORÍA ESPECTRAL EN ESPACIOS DE HILBERT (E1) - ES934 

(PLAN 2017) 
SOTELO PEJERREY ALFREDO - 5438 01M Lun 17:10 a 19:40 FCNM5A11 T 30 

 
En curso CALLAO 

Lun 19:40 a 21:20 FCNM5A11 P 

TÓPICOS DE TOPOLOGÍA ALGEBRAICA (E3) - ES936 (PLAN 

2017) 
POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 01M Lun 18:50 a 20:30 FCNM5A15 T 30 

 
Completado CALLAO 

Vie 18:50 a 20:30 FCNM5A15 P 

X 
COMPLEJIDAD COMPUTACIONAL (E2) - ES039 (PLAN 2017) 

MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL - 1262 01M Lun 18:00 a 20:30 FCNM5A12 T 30 
 

En curso CALLAO 

Vie 13:50 a 15:30 FCNM5A12 P 

ÉTICA - EG048 (PLAN 2017) GONZALES ORMEÑO PABLO GUILLERMO - 1446 01M Mar 15:30 a 18:00 FCNM5A11 T 30 
 

En curso CALLAO 

METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA - 

EE047 (PLAN 2017) 
MIRANDA ROJAS ROSA LUZ - 5866 01M Mié 14:40 a 17:10 FCNM4A07 T 30 

 
En curso CALLAO 

Mié 17:10 a 18:50 FCNM4A07 P 

SEMINARIO DE TESIS II - ES037 (PLAN 2017) SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE - 1520 01M Mar 18:00 a 21:20 FCNM5A12 T 30 
 

En curso CALLAO 

Jue 18:00 a 21:20 FCNM5A12 P 

TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP (E1) - 

ES038 (PLAN 2017) 
SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE - 1520 01M Lun 14:40 a 17:10 FCNM5A12 T 30 

 
En curso CALLAO 

CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN - 5773 01M Jue 14:40 a 16:20 FCNM5A14 P 30 
 

En curso CALLAO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A 

Pág. 8 de 4 

 

 

VARIEDADES DIFERENCIABLES (E3) - ES040 (PLAN 2017) 
SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE - 1520 01M Lun 18:00 a 20:30 FCNM5A18 T 30 

 
En curso CALLAO 

Vie 13:50 a 15:30 FCNM5A18 P 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(Resolución N° 019-2021-CU del 20 de enero de 2021) 

ACTA N° 06-2021 DE SUSTENTACIÓN DE TESIS 
SIN CICLO DE TESIS PARA LA 
OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE 
MAESTRO 

 

LIBRO 2 FOLIO No. 50 ACTA Nº 06-2021 DE SUSTENTACIÓN DE TESIS SIN 

CICLO DE TESIS PARA LA OBTENCIÓN DEL GRADO ACADEMICO DE 

MAESTRO EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA. 

 

A los 19 días del mes de Noviembre del año 2021, siendo las 15:00 horas, se 

reunió, en la sala meet: https://meet.google.com/njf-gzxk-kwv el JURADO DE 

SUSTENTACIÓN DE TESIS para la obtención del grado de Maestro en 

INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA. de la Facultad Ciencias 

Económicas, conformado por los siguientes miembros: 

PhD. ALMINTOR GIOVANNI TORRES QUIROZ Presidente 

Mg. DAVID DAVILA CAJAHUANCA Secretario 

Mg. JOSE ASENCION CORBERA CUBAS Miembro 

Mg. SEGUNDO AGUSTÍN GARCÍA FLORES Miembro 

Se dio inicio al acto de sustentación de la tesis de la Bachiller QUISPE 

CÁRDENAS  ELSA MARISA, quien habiendo cumplido con los requisitos para optar el 

grado de Maestro en INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA, sustenta la tesis 

titulada “CONVERGENCIA DEL MÉTODO DEL GRADIENTE USANDO 

RETRACCIONES PARA MINIMIZAR FUNCIONES CUASI-CONVEXAS SOBRE 

VARIEDADES RIEMANNIANAS”, cumpliendo con la sustentación en acto público, de 

manera no presencial a través de la Plataforma Virtual, en cumplimiento de la 

declaración de emergencia adoptada por el Poder Ejecutivo para afrontar la pandemia 

del Covid- 19, a través del D.S. N° 044-2020-PCM y lo dispuesto en el DU N° 026- 2020 

y en concordancia con la Resolución del Consejo Directivo N°039-2020- SUNEDU-CD 

y la Resolución Viceministerial N° 085-2020-MINEDU, que aprueba las 

"Orientaciones para la continuidad del servicio educativo superior universitario"; 

Con el quórum reglamentario de ley, se dio inicio a la sustentación de conformidad 

con lo establecido por el Reglamento de Grados y Títulos vigente. Luego de la exposición, 

y la absolución de las preguntas formuladas por el Jurado y efectuadas las deliberaciones 

pertinentes, acordó: Dar por Aprobada  con  la  escala de calificación muy bueno y 

calificación cuantitativa de Diecisiete (17), la presente tesis, conforme a lo dispuesto en 

el Art. 27 del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado por Resolución de 

Consejo Universitario N° 245 2018- CU del  30 de octubre del 2018. 

Se dio por cerrada la Sesión a las 16:49 horas del día 19 de noviembre del 2021. 

 

 

PhD. ALMINTOR GIOVANNI TORRES QUIROZ Mg. David Davila Cajahuanca 

Presidente  Secretario 

 

https://meet.google.com/njf-gzxk-kwv


 

 

 

 

 

  _    _ 

Mg. JOSE ASENCION CORBERA CUBAS  Mg. SEGUNDO AGUSTÍN GARCÍA FLORES 

Miembro Miembro 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


